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اتهامات وزیر امنیت انگلیس علیه ایران
وزیر امنیت انگلیس در ادعایی اثبات نشــده به مجلس عوام این کشور گفت 
که ۱۵ تهدید موثق از ســوی ایران علیه شــهروندان انگلیسی و افراد مقیم این 
کشور وجود داشته است. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه فایننشال تایمز، تام 
توگندهات، وزیر امنیت انگلیس به دنبال اعلام انتقال بولتن های خبری شــبکه 
فارسی زبان خارجی ایران اینترنشنال از لندن به واشنگتن به دلیل آن چه »تهدید 
خبرنگاران و کارمندان« این شبکه خوانده شده است، در مجلس عوام این کشور 
مدعی شد که در طی یک سال، ۱۵ تهدید موثق آدم ربایی یا قتل  از سوی ایران 

علیه شهروندان انگلیسی یا افراد مقیم انگلیس وجود داشته است.
توگندهات مدعی شــد که تهدیدهای »واقعی و ویژه ای« علیه کارمندان این 
شکبه فارسی زبان وجود داشــته است. سرویس های امنیتی تهران  با گروه های 
سازمان یافته تبهکار همکاری می کنند و من می توانم به مجلس و مردم اطمینان 
بدهم که ما به سراغ تمامی کسانی که با آن ها همکاری می کنند، خواهیم رفت. او 
همچنین مدعی شد که ایران به دنبال کسب اطلاعات از افراد یهودی و اسراییلی 
برای آماده کردن مقدمات »عملیات های مهلک آینده« بوده اســت. وزیر امنیت 
انگلیس همچنین گفت که با همتایانش در فرانســه، آلمان و آمریکا درباره این 
تهدیدها گفت وگو کرده است. تاکنون سفارت ایران در لندن واکنشی نسبت به 

ادعاهای توگندهات نداشته است.

پولیتیک

دیدار لوکاشنکو با سفیر ایران
رئیس جمهوری بلاروس در دیدار با ســفیر ایران در این کشور، سفر آتی اش 
به ایران را تایید و بر اهمیت آن تاکید کرد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری 
بلاروسی بلتا،  بنابر اطلاعات رسیده به این خبرگزاری، الکساندر لوکاشنکو، رئیس 
جمهوری بلاروس در دیدار با سعید یاری، سفیر ایران در بلاروس، سفر رسمی اش 
بــه ایران در نیمه ماه مارس را تایید کرد. لوکاشــنکو گفت: این یک دیدار مهم 

خواهد بود که همکاری مان را به سطح بالاتری ارتقا خواهد داد.

پاسخ سفارت ایران در کویت به سفارت آمریکا
سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت با صدور بیانیه ای به ادعای کاردار 
آمریکا در کویت در خصوص جنگ اوکراین و نقش ادعایی ایران واکنش نشان 
داد و اعلام کرد که موضع جمهوری اســلامی ایران در خصوص این بحران از 
ابتدا مشخص بوده و تهران از راهکار سیاسی حمایت می کند. کاردار آمریکا در 
کویت در مصاحبه ای مطبوعاتی بار دیگر ادعای کشــورش و برخی کشورهای 
غربی در خصوص اقدام ایران به صادرات سلاح به روسیه را تکرار کرده است. 
روزنامه القبس در این مورد نوشت: سفارت جمهوری اسلامی ایران در کویت 
در بیانیه ای درخصوص جنگ روســیه و اوکرایــن تاکید کرد که تهران هیچ 
گونه اسلحه ای به هیچ یک از طرف های درگیر جنگ در اوکراین نداده است. 
موضع ایــران از همان آغاز بحران اوکراین واضح و شــفاف بود؛ موضع ایران 
بــر پایه حفظ حاکمیت اوکراین و لزوم حــل درگیری از طریق کانال ها و راه 
حل های سیاسی و عدم حمایت از طرف های درگیر جنگ است. در بخشی از 
این بیانیه آمده است که تمام همکاری های ایران با کشورهای دیگر در زمینه 
دفاعی بر اســاس حقوق و معاهدات بین المللی اســت و تهران از راه حل های 
سیاسی حمایت می کند. سفارت تهران در کویت تاکید کر: ایران بارها از طرف 
اوکراینی خواست که اسناد و ادله درخصوص ادعای خود بدهد و یا یک کمیته 
فنی و نظامی برای تحقیق در این زمینه تشــکیل دهد اما کی یف با این امر 

موافقت نکرد و تا کنون هیچ ادله ای نداده است.

تاکید امیرعبداللهیان بر گسترش روابط ایران و روسیه
وزیر امور خارجه جمهوری اســلامی ایران در دیــدار معاون وزیر خارجه 
فدراسیون روسیه، ارتقا و لزوم توسعه و تحکیم همکاری های دو کشور را مورد 
توجه قرار داد. به گزارش ایرنا، الکســاندر گروشــکو معاون وزیر امور خارجه 
فدراســیون روســیه که به منظور تبادل نظر با همتای ایرانی خود به تهران 
ســفر کرده، روز دوشنبه با حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه دیدار و 

گفت وگو کرد.

دیپلماسی

نماینده روســیه در سازمان های بین المللی 
با تاکید بر اینکه ســایر شــرکت کنندگان در 
مذاکــرات وین مســئول به نتیجه نرســیدن 
گفت وگوهای احیای برجام هستند، گفت: ایران 
آماده بازگرداندن برجام است. به گزارش ایسنا، 
»میخائیل اولیانوف« نماینده دائم روســیه نزد 
سازمان های بین المللی در وین در صفحه توئیتر 
خود به اظهارات مســئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپا مبنی بــر اینکه »در حال حاضر 
امکان پیشبرد مذاکرات برجامی وجود ندارد« 
واکنش نشان داد. اولیانوف در پیامی توئیتری 
نوشت: خیر، این امکان وجود دارد، اما به شرط 
آنکه تمام شــرکت کنندگان در مذاکرات وین 
در خصوص برجام اراده سیاسی لازم را داشته 
باشند. متأسفانه در حال حاضر اینگونه نیست. 
برخی از شــرکت کنندگان موانع ســاختگی 
اختراع می کنند. وی سپس در پیامی دیگر به 
لارنس نورمن، خبرنگار روزنامه وال اســتریت 
ژورنال پاســخ داد که با تکیه بر ادعاهای اخیر 
برخی رسانه های غربی مبنی بر اینکه ایران در 
حال غنی سازی اورانیوم بالای ۸۰ درصد است 
به تمسخر از او پرسیده است: )موانع ساختگی( 

از جمله غنی سازی ۸۴ درصد اورانیوم؟
اولیانوف در پاسخ او نوشــت: به طور قطع، 
غنی سازی ۸۴ درصدی موضوعی نگران کننده 
است اما طبق ترتیبات فعلی ممنوع نیست. اگر 
برجام به  شکل کامل اجرایی می شد، ممنوع بود. 
بنابراین، شرکت کنندگان در گفت وگوهای وین 

باید تصمیم بگیرند که ترجیح شان چیست.
این دیپلمــات روس همچنیــن به توئیت 
ادعایــی دیگر لارنــس نورمن پاســخ داد که 
مدعی شده اســت: توافق از ماه اوت روی میز 
قــرار دارد اما همان طور کــه می دانید ایران از 
آن کناره گیــری کرد. میخائیــل اولیانوف در 
پاسخ خود خاطرنشــان کرد: متاسفم بابت بی 
اطلاعی ام اما از این موضوع بی خبرم. تا جایی 
که من می دانم ایران آماده نهایی کردن تصمیم 
در مورد بازگرداندن برجام است. مشکل مربوط 
به برخی دیگر از شرکت کنندگان در مذاکرات 

وین است.
تلاش برای پیچیده کردن پرونده ایران

از ســوی دیگــر ، نماینــده روســیه در 
ســازمان های بین المللی در وین در پی ادعای 
شــبکه بلومبرگ درباره ســطح غنی سازی در 

ایران، آن را عمل رایج رســانه های غربی تلقی 
کرده و با توجه به نزدیک بودن زمان برگزاری 
نشست شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی، گفت که چنین اقداماتی عمدتا به دلایل 
سیاسی و پیچیده تر کردن اوضاع پیرامون ایران 

و برنامه هسته ای آن انجام می شود.
به گزارش ایســنا بــه نقــل از خبرگزاری 
اســپوتنیک، میخائیل اولیانوف، نماینده دائم 
روســیه در ســازمان های بین المللی در وین 
در گفت وگــو با این خبرگــزاری درباره ادعای 
شــبکه بلومبرگ در  گــزارش اخیرش درباره 
ســطح غنی ســازی اورانیوم در ایــران گفت: 
متأســفانه مواردی مانند درز اطلاعات حساس 
به رســانه ها غیر معمول نیست. این عمدتاً به 
دلایل سیاسی قابل درک برای پیچیده کردن 
اوضاع پیرامــون ایران و برنامه هســته ای آن 
انجام می شود؛ بنابراین، اکنون، منابع بلومبرگ 
تصمیم گرفته اند در آستانه نشست آتی شورای 
حکام آژانس بین المللــی انرژی اتمی اوضاع را 
گرم کنند. یا شاید علاوه بر این، لغو برنامه های 
مدیرکل آژانس بیــن المللی انرژی اتمی برای 
ســفر به تهران در دستور کارشان است. رافائل 

گروســی بارها اهمیت چنین ســفری را اعلام 
کرده اســت. پیش تر بلومبرگ بــه نقل از دو 
منبع دیپلماتیک ناشــناس گــزارش داده بود 
که بازرســان آژانس بین المللــی انرژی اتمی 
هفته گذشته وجود اورانیوم ۸۴ درصدی غنی 
شده در ایران را کشف کردند که برای ساخت 
سلاح هسته ای کافی است. سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی ایران در واکنش به این ادعا گفت: 
ایــران گزارش هایی مبنی بــر این که تهران به 
غنی ســازی ۸۴ درصدی اورانیوم رسیده است 
را تحریف واقعیــت می داند. به گفته اولیانوف، 
منابع آژانس موضع ریاکارانه شرکت کنندگان 
غربی در مذاکرات وین را نشــان می دهد، زیرا 
اگر توافق هســته ای احیا شــود، مشکل غنی 
سازی اورانیوم خود به خود از بین خواهد رفت 

و تهران به ســادگی قادر به غنی سازی بالاتر 
از ســطح ۳.۶۷ درصد نخواهد بود، مانند وقتی 
که آمریکا هنوز از توافق برجام در سال ۲۰۱۸ 

خارج نشده بود.
اوافزود: جــای تعجب دارد که با وجود این، 
همکاران غربی به طور خستگی ناپذیر و آشکارا 
نگرانی های خود را در مورد گســترش برنامه 
هســته ای ایران تکــرار می کننــد. موضوع را 
می توان به صورت مســالمت آمیز، دیپلماتیک، 
بدون نمایش، تهدید و باج خواهی غیرضروری 
حل کرد. بنابراین، نگرانی هایی که آن ها مطرح 
می کنند، شبیه اشک تمســاح است. اولیانوف 
در پایان گفت: بنابراین، در نتیجه گیری عجله 
نخواهیم کرد، بلکه منتظر یک تحقیق و بررسی 
حرفه ای و بی طرفانه توسط کارشناسان هستیم.

اولیانوف بازهم از طرف ایران سخن می گوید:

ایران آماده بازگرداندن برجام
غرب به دنبال پیچیده تر کردن اوضاع برنامه هسته ای ایران است

المانیتور فاش کرد 

نقشه آمریکا برای پهپادهای ایرانی در شورای امنیت

المانیتور می نویســد کــه آژانس اطلاعاتی 
دفاعی ایالات متحده روز ســه شنبه گزارشی 

طبقه بندی نشــده را منتشر کرد که مقایسه 
بصری هواپیماهای بدون سرنشــین روسیه در 

اوکراین با هواپیماهای بدون سرنشین ساخته 
شــده ایــران در خاورمیانه اســت. به گزارش 
انتخاب؛ در ادامه این مطلب آمده اســت: این 
ســند هفت صفحه ای به تصاویــر منبع-باز 
متکی اســت و در خدمت تقویت آنچه مقامات 
آمریکایی برای ماه ها گفته اند، است. واشنگتن 
ماه هاست که می گوید بسیاری از هواپیماهای 
بدون سرنشــین روســیه در جنــگ خود در 

اوکراین در واقع ساخته ایران است.
این گزارش شامل تصاویر هواپیماهای بدون 
و   ۱۳۱s-Shahed ،۱۳۶-Shed سرنشــین

Mohajer-۶ اســت که حضور همه آنها در 
جنگ در اوکراین ثبت شده اند.

اهمیت موضوع و گام بعدی 
گزارش آژانــس اطلاعاتی دفاعــی ایالات 
متحــده چیز جدیدی ارائــه نمی دهد، اما این 
موضوه فقط یک روز پس از آنکه دولت انگلیس 
برای اولین بار مدارکی را درمورد انتقال اسلحه 
ایران به یمن به ســازمان ملل متحد در جهت 
اثبات  نقــض قطعنامه هــای ۲۲۳۱ و ۲۱۴۰ 
شــورای امنیت ارائه داد. دولــت بایدن برای 
کمک به تنظیم و ســاخت و پاخــت پرونده 

در ســازمان ملل درمورد ســلاح های ایران به 
متحدینش روی آورده است. در اواسط ژانویه، 
نیروهای دریایی فرانسه ۳۰۰۰ اسلحه و بیش 
از نیم میلیون مهمات و همچنین ۲۳ موشک 
ضــد تانک هدایت شــده را در یــک قایق که 
مقامات گفتــه اند از ایران می آمده و مقصدش 
حوثی ها بوده، توقیف کردند. مقامات کاخ سفید 
و پنتاگــون زنگ خطر را به صــدا درآورده اند 
که  همکاری هــای دفاعی در حال ظهور ایران 
با روسیه احتمالا قابلیت های پهپادی تهاجمی 

تهران را علیه همسایگانش تقویت می کند.

وم
ت د

نوب

وزیــر امورخارجه آمریــکا گفت ما همچنــان بر این 
باوریم که با توجه به برنامه هســته ای )ایران(، موثرترین 
و پایدارتریــن راه بــرای مقابله با این چالــش از طریق 
دیپلماســی است. به گزارش ایســنا به نقل از خبرگزاری 
رویتــرز، آنتونی بلینکن، وزیر امورخارجــه آمریکا دیروز 
)سه شــنبه( در یک کنفرانس خبــری در آتن تلاش کرد 
در موضــوع همکاری های ایران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی تــوپ را به زمین تهــران بینــدازد و در اظهاراتی 
مداخله جویانــه گفت کــه ایران باید درخصــوص برنامه 

هســته ای خود تعامل کند. وی در ادامــه ادعاهای خود 
گفــت: ما همچنــان بر این باوریم که بــا توجه به برنامه 
هســته ای )ایران(، موثرترین و پایدارترین راه برای مقابله 
با این چالش از طریق دیپلماسی است. اما در حال حاضر، 
ایــن تلاش ها در اولویت قرار ندارند، زیرا ایران به شــکل 
معناداری مشارکت نمی کند. بلینکن افزود: اما درها برای 
پیشبرد دیپلماسی همیشه باز است. خیلی چیزها به این 
بســتگی دارد که ایران چه می گوید و چه می کند و اینکه 

آیا تعامل می کند، یا نه.

وزیر امور خارجه آلمان پس از نشســت وزرای خارجه 
اتحادیه اروپــا گفت که مبنایی قانونی برای قرار دادن نام 

سپاه پاسداران در فهرست تروریستی اروپا وجود نداد.
به گزارش ایســنا، خبرگزاری دویچه وله  نوشت،  آنالنا 
بربوک، وزیر امور خارجه آلمان در اظهاراتی در بروکســل 
دربــاره موضوع قرار دادن نام ســپاه پاســداران ایران در 
فهرســت سازمان های تروریســتی اتحادیه اروپا گفت: در 
حال حاضر، در اتحادیه اروپا مبنای قانونی برای قرار دادن 

سپاه پاسداران در این فهرست ندارد.

اخیرا، پارلمان اروپا از اتحادیه اروپا خواسته بود که نام 
سپاه پاســداران را در این فهرست قرار داده و تحریم های 
بیشــتری علیه آن اعمــال کند. جوزپ بورل، مســئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز در نشســت پیشــین 
شــورای روابط خارجی اتحادیه اروپا، در جمع خبرنگاران 
در ایــن باره گفته بود: نظــرات جالب توجهی در این باره 
وجود دارد و موضوعی اســت که نمی توان بدون تصمیمی 
حقوقی، کاری درباره آن کرد. نمی توانیم بگوییم ما شما را 

تروریست می دانیم، چون از شما خوشمان نمی آید.

روایت بربوک از مشکل حقوقی برای نقشه اروپا علیه سپاهتاکید بلینکن بر حفظ دیپلماسی با ایران


